



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DECO GROUP A/S
BRONZEVEJ 8, 8940 RANDERS SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. april 2020

Christian Fast

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Deco Group A/S Bronzevej 8 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 69 97 40 15 Stiftet: 21. december 1982 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lene Sørensen, formand Bo Gram Gerdt-Larsen Christian Fast
Direktion	Christian Fast Christian Dennis Birch Lydersen Lars Dahlin Ladegaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Dytmærskens 9 8900 Randers C
Advokat	Advokat Jesper Aabenhus Rasmussen, Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	44.533	36.248	33.437	27.896	18.871
Driftsresultat.....	14.328	13.496	12.565	6.909	4.450
Finansielle poster, netto.....	141	391	-125	468	631
Årets resultat før skat.....	14.469	13.887	12.440	7.378	5.081
Årets resultat.....	11.277	10.808	9.694	5.746	3.874
Balance					
Balancesum.....	56.444	48.347	34.615	35.005	36.421
Egenkapital.....	38.281	32.004	21.196	20.348	18.096
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.657	-1.110	-20	-74	-239
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	63	52	47	49	34
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	49,8	63,2	69,4	41,5	34,6
Soliditetsgrad.....	67,8	66,2	61,2	58,1	49,7
Egenkapitalforrentning.....	32,1	40,6	46,7	29,9	22,6

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:
$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital:
$$\frac{\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

DECO GROUP A/S udbyder gardiner, solafskærmning, gardinstænger, gardinskiner og markiser samt badeforhæng, bademåtter og tilbehør gennem nordiske detailkæder.

Derudover tilbyder selskabet et komplet servicekoncept - "Onsite" og "Online".

Onsite er gardin -og markisebusser (hjemmebesøg) med rådgivning, salg og montering af selskabets produkter.

Online er en webshop med selskabets produkter, men i detailkædekundens navn/brand.

Selskabets gardiner og solafskærmningsprodukter tilbydes i både en "gør det selv" og en "efter mål" version.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen arbejder løbende med at indfri den ønskede lønsomhed gennem opnåelse af nødvendig kritisk masse på:

- 1) Gør det selv produkter i primært brand DEBEL og Kirsch.
- 2) Efter mål produkter i primært brand DEBEL, Kirsch og Suntex.

Selskabet har i regnskabsåret 2019 realiseret et overskud på 14.469 tkr. før skat, som svarer til budget.

Selskabets likviditet/cashflow udvikler sig som planlagt.

Ledelsen vurderer resultatet i 2019 som tilfredsstillende.

Selskabets varelager tilpasses løbende kundernes behov for ændring af produktsortiment og servicegrad.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det var ledelsens forventning til 2019, at omsætningen ville være stigende med tilsvarende stigende indtjening. Omsætningen er som forventet steget og indtjeningen ligeledes.

Resultatet er tilfredsstillende i et ellers konkurrencepræget marked.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Deco Group Nordic A/S er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudsving i udenlandsk valuta, herunder særligt US Dollar.

Miljøforhold

DECO GROUP A/S arbejder miljøbevidst.

Koncernens indkøb af alle produkter sker igennem DECO GROUP AS. Miljøvurdering indgår i udvælgelsen af produkter/leverandører.

DECO GROUP er medlem af BSCI. BSCI tilbyder medlemsvirksomheder et fælles socialt redskab, der forbedrer arbejdskonditionerne for hele værdikæden - worldwide.

Produkter markedsført i DEBEL og SUNTEX brands overholder kravene i REACH (EU's forordning vedr. kemikalier) som har til formål at sikre mennesker og miljø.

DECO GROUP AS er medlem af "Dansk standard" og deltager i arbejdsgruppen, der beskæftiger sig med

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold (fortsat)

standarden DS/EN 13120 m.fl. som relaterer sig til de af koncernen markedsførte produkter.

Videnressourcer

Det er selskabets målsætning at udvise nytænkende og dynamisk adfærd, baseret på tidens trend. Omstillingsparathed og med et mangeårigt kendskab til branchen sikrer de rigtige produkter og ydelser er til rådighed i rette tid og på rette sted.

DECO GROUP A/S ønsker at tiltrække og fastholde branchens dygtigste medarbejdere og sammen med dem udvikle kompetencer og derved øge selskabets lønsomhed og positive udvikling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har i 2019 realiseret målsætningen og budgettet som planlagt med lønsomhed og kritisk masse, der er forudsætningen for selskabets positive udvikling. Baseret herpå er der udarbejdet en forretningsplan for 2020, der danner grundlag for aktiviteterne i virksomhedens kerneområder. Det er på den baggrund ledelsens forventning at selskabet vil få et positivt afkast af sine aktiviteter i Norden, som vil forbedre det samlede resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		44.533.324	36.247.579
Personaleomkostninger.....	1	-27.201.630	-22.137.995
Af- og nedskrivninger.....		-1.408.151	-614.082
Andre driftsomkostninger.....	2	-1.595.469	0
DRIFTSRESULTAT		14.328.074	13.495.502
Andre finansielle indtægter.....	3	603.542	847.197
Andre finansielle omkostninger.....		-462.277	-455.881
RESULTAT FØR SKAT		14.469.339	13.886.818
Skat af årets resultat.....	4	-3.192.160	-3.078.782
ÅRETS RESULTAT	5	11.277.179	10.808.036

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.773.602	2.133.797
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	1.773.602	2.133.797
Produktionsanlæg og maskiner.....		732.522	61.604
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		557.551	1.062.005
Indretning af lejede lokaler.....		845.377	19.877
Materielle anlægsaktiver.....	7	2.135.450	1.143.486
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.007.819	2.507.819
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.007.819	2.507.819
ANLÆGSAKTIVER.....		4.916.871	5.785.102
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		30.535.018	12.942.119
Forudbetalinger for varer.....		6.104.334	2.059.076
Varebeholdninger.....		36.639.352	15.001.195
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.585.835	17.515.090
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	9.624.418
Andre tilgodehavender.....		541.670	156.587
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	94.442
Periodeafgrænsningsposter.....	9	219.101	152.507
Tilgodehavender.....		14.346.606	27.543.044
Likvider.....		541.034	18.008
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		51.526.992	42.562.247
AKTIVER.....		56.443.863	48.347.349

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....	10	3.010.000	3.010.000
Overført overskud.....		35.270.897	23.993.718
Forslag til udbytte.....		0	5.000.000
EGENKAPITAL.....		38.280.897	32.003.718
Hensættelse til udskudt skat.....	11	303.300	388.600
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		303.300	388.600
Feriepengeforpligtelse.....		780.705	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	780.705	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.832.040	4.260.011
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.637.850	8.070.742
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		512.287	0
Selskabsskat.....		77.460	0
Anden gæld.....		4.019.324	3.624.278
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.078.961	15.955.031
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.859.666	15.955.031
PASSIVER.....		56.443.863	48.347.349
Eventualposter mv.	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	3.010.000	23.993.718	5.000.000	32.003.718
Betalt udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		11.277.179		11.277.179
Egenkapital 31. december 2019.....	3.010.000	35.270.897	0	38.280.897

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat.....	11.277.179	10.808.036
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.408.151	614.082
Hensættelse til tab tilbageført.....	1.500.000	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.192.160	3.078.782
Øvrige reguleringer.....	0	-4.170
Betalt selskabsskat.....	-3.105.558	-3.546.622
Ændring i varebeholdninger.....	-21.638.157	1.116.611
Ændring i tilgodehavender.....	3.477.578	-3.135.336
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	2.742.859	-666.938
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-1.145.788	8.264.445
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-383.236	-2.194.293
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.656.685	-1.110.049
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-1.752.444
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.039.921	-5.056.786
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	10.136.705	-9.624.418
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	5.136.705	-9.624.418
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.950.996	-6.416.759
Likvider 1. januar.....	-4.242.003	2.174.756
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-2.291.007	-4.242.003
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	541.033	18.008
Gæld til pengeinstitutter.....	-2.832.040	-4.260.011
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-2.291.007	-4.242.003

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 63 (2018: 52)			
Løn og gager.....	25.191.252	20.721.868	
Pensioner.....	498.369	388.010	
Andre omkostninger til social sikring.....	606.279	323.733	
Andre personaleomkostninger.....	905.730	704.384	
	27.201.630	22.137.995	
Vederlag til direktion.....	3.226.286	3.240.040	
	3.226.286	3.240.040	
Selskabets moderselskab, Deco Group Nordic ApS, har afholdt en andel af ledelsesvederlaget.			
Særlige poster			2
Selskabet har i årets løb hensat 1,5 mio. vedrørende forventet tab på et ansvarligt lån, hvor låntager er under konkurs.			
	2019 kr.	2018 kr.	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	22.181	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	603.542	825.016	
	603.542	847.197	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.277.460	2.399.082	
Regulering af udskudt skat.....	-85.300	679.700	
	3.192.160	3.078.782	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	5.000.000	
Overført resultat.....	11.277.179	5.808.036	
	11.277.179	10.808.036	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019.....			2.769.322	
Tilgang.....			383.236	
Kostpris 31. december 2019.....			3.152.558	
Afskrivninger 1. januar 2019.....			635.525	
Årets afskrivninger			743.431	
Afskrivninger 31. december 2019.....			1.378.956	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....			1.773.602	
Materielle anlægsaktiver				7
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	1.148.487	3.321.850	383.568	
Tilgang.....	764.479	0	892.206	
Afgang.....	-16.478	0	0	
Kostpris 31. december 2019.....	1.896.488	3.321.850	1.275.774	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.086.883	2.259.845	363.692	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-16.478	0	0	
Årets afskrivninger	93.561	504.454	66.705	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.163.966	2.764.299	430.397	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	732.522	557.551	845.377	
Finansielle anlægsaktiver				8
			Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....			1.007.819	
Kostpris 31. december 2019.....			1.007.819	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....			1.007.819	
		2019 kr.	2018 kr.	
Periodeafgrænsningsposter				9
Omkostninger.....		219.101	152.507	
		219.101	152.507	

NOTER

			2019 kr.	2018 kr.	Note
Selskabskapital					10
Selskabskapitalen er fordelt således:					
Aktier, 30.100 stk. a nom. 100 kr.....			3.010.000	3.010.000	
			3.010.000	3.010.000	
Hensættelse til udskudt skat					11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, samt forudbetalte omkostninger.					
			2019 kr.	2018 kr.	
Udskudt skat 1. januar.....			388.600	-291.100	
Årets regulering.....			-85.300	679.700	
Udskudt skat 31. december.....			303.300	388.600	
Langfristede gældsforpligtelser					12
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Feriepengeforpligtelse.....	780.705	0	0	0	0
	780.705	0	0	0	0
Eventualposter mv.					13
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 71 måneder med en samlet nominel restleasingydelse på udgør 16.419 tkr.					
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank vedrørende bankmellemværende i Deco Group Nordic ApS. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 0 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Luxaflex Scandinavia A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hunter Douglas N.V. (CW)
Piekstraat 2, 3071 EL Rotterdam
Holland

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dansk moderselskab samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Deco Group Nordic ApS, cvr-nr. 31 78 10 19, Bronzevej 8, 8940 Randers SV samt Hunter Douglas N.V., reg-nr. 24 11 79 94, Rotterdam, Holland.
